
 

 

Nº Boletim 
03 

Data 24/06/2023 

Modalidade 

 

INDIVIDUAIS 1 - 15 a 17 anos  

 

Município CAMPO GRANDE/MS 



 

MODALIDADES INDIVIDUAIS – 15 a 17 ANOS – F/M 

ATLETISMO, JUDÔ e NATAÇÃO 

23 a 25 de junho de 2023 – Campo Grande / MS 

 

 

REALIZAÇÃO: 
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CAMPO GRANDE 

INDIVIDUAIS 1 

ATLETISMO 

JUDÔ 

NATAÇÃO 

 
 

DIREÇÃO ADMINISTRATIVA 

 
INFORMAÇÕES GERAIS 

 
 

COMISSÃO CENTRAL ORGANIZADORA (CCO)  

Local: FUNDESPORTE – BLOCO 3 – SALA DGPFE 

Endereço: Av. Mato Grosso, 5778 – Parque dos Poderes 

 

 

ATENDIMENTO MÉDICO 

UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO COM APOIO DA QUALI SALVA. 

 
 
 
 

LOCAIS DE COMPETIÇÃO 

 

 

 

ATLETISMO 

Local: PARQUE OLÍMPICO AYRTON SENNA 

Endereço: Rua Jorn. Valdir Lago, 512 – Aero Rancho 

Realização: Sábado (matutino e vespertino) e Domingo (matutino) 

 

 

 

JUDÔ 

Local: GINÁSIO DO COLÉGIO OSVALDO TOGNINI - FUNLEC 

Endereço: Rua Dr Eduardo Machado Metelo, 576 – Chácara Cachoeira 

Realização: Sábado (vespertino) e Domingo (matutino) 

 

 

 

NATAÇÃO 

Local: RÁDIO CLUBE CIDADE 

Endereço: Rua Barão do Rio Branco, 1924 – Centro 

Realização: Sábado (matutino e vespertino) e Domingo (matutino) 
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CAMPO GRANDE 

INDIVIDUAIS 1 

ATLETISMO 

JUDÔ 

NATAÇÃO 

 

COORDENAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO 

 
 
       A Coordenação de Alimentação com o propósito de oferecer racionalidade operacional e 

melhores condições de atendimento, estabelece normas que deverão ser observadas: 

1. As refeições serão servidas nos horários abaixo: 

Café da manhã: conforme horário dos hotéis 

Almoço: 11h as 13h 

Jantar: 18h30 as 20h30  

 

2. Os dirigentes deverão avisar previamente à Direção Administrativa os possíveis atrasos 

das equipes, em decorrência da participação em jogos nos horários de refeições; 

3. Somente farão refeições os componentes das delegações que apresentarem as 

pulseiras. 

4. Somente serão servidas refeições aos integrantes das equipes que estiverem 

devidamente vestidos com camisa ou camisetas; 

5. Fica proibida a entrada de atletas, técnicos e dirigentes nas dependências da cozinha; 

6. Fica proibida a entrada e consumo de bebidas alcoólicas no local destinado às refeições; 

7. Fica proibida a utilização de caixas de som nas dependências do refeitório, área interna 

e externa. 

  

Observação: Caso haja necessidade de atraso, ou adiantamento dos horários de refeições, os 

responsáveis pela cozinha deverão ser previamente avisados pelos técnicos das equipes. 

 

A utilização das pulseiras de identificação é obrigatória durante todo o período de 

competição, nos hotéis e durante as refeições.  

 

 

REFEITÓRIO  

Local: GRÊMIO RECREATIVO SANESUL 

Endereço: Av. Min. João Arinos, s/n 
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CAMPO GRANDE 

INDIVIDUAIS 1 

ATLETISMO 

JUDÔ 

NATAÇÃO 

 
CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA (CREF) 

 
 

A apresentação da cédula de identificação profissional emitida pelo Sistema 

CONFEF/CREFs, conforme Resolução CONFEF nº 233/2012 é obrigatória para participação dos 

técnicos nos Jogos Escolares da Juventude de MS/2023.  

Só será aceita cédula original e com data de validade vigente. 

A declaração expedida pelo CREF não tem validade como cédula e não será aceita. 

 

 

 

DIREÇÃO TÉCNICA 

 

NOTA OFICIAL Nº 09 

 

Assunto: Judô – Eliminação na pesagem (Fusen-Gachi). 

A Direção Técnica dos Jogos Escolares da Juventude de MS 2023, comunica que os atletas 

abaixo relacionados se encontram eliminados da competição de Judô por não atingirem o limite 

de pesagem ao qual estão inscritos na competição. 

 

𝙵𝚎𝚖𝚒𝚗𝚒𝚗𝚘 

Meio pesado 

Ana Flávia Oliveira Soares - Maracaju.  

 

𝙼𝚊𝚜𝚌𝚞𝚕𝚒𝚗𝚘 

Médio 

Rhian Garcia Oliveira – Chapadão do Sul 

 

𝙰𝚞𝚜ê𝚗𝚌𝚒𝚊 𝚗𝚘 𝚖𝚊𝚜𝚌𝚞𝚕𝚒𝚗𝚘 

Médio 

Vinícius Daud Delgado – Corumbá 
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CAMPO GRANDE 

INDIVIDUAIS 1 

ATLETISMO 

JUDÔ 

NATAÇÃO 

 

NOTA OFICIAL Nº 10 

 

Assunto: Judô - Desclassificação  

A Direção Técnica dos Jogos Escolares da Juventude de MS 2023, comunica que o atleta Pedro 

Henrique Leite de Freitas, categoria Meio Médio, da delegação de Dois Irmãos do Buriti foi 

desclassificado da competição de Judô por infringir o § 1º do art. 45 do regulamento Geral, 

relacionado a não apresentação de documentação para competição. 

 

 



 

 

 
Resultados do Atletismo 

 

100 metros C/Barreiras – Feminino 
1ª Série Semifinal por tempo 

 
Temperatura:    Umidade: Vento: Hora:______   Data                    .06.2023 

 
Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Tempo Q 

 356 Dandara Rodrigues Pereira 14/02/2006 Fátima do Sul   

 275 Julia de Lima Silva 08/03/2006 Campo Grande   

 296 Jordana do Prado Larsen 17/03/2007 Chapadão do Sul   

 334 Maria Julia Vernillegrigoletti 16/12/2008 Dourados   

 

 
100 metros C/Barreiras – Feminino 

2ª Série Semifinal por tempo 
 

Temperatura:    Umidade: Vento: Hora:______   Data                    .06.2023 
 
Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Tempo Q 

 113 Juliana Calistro Marques 21/11/2006 Ponta Porã   

 831 Heloisse Miguel Longui 26/09/2006 Três Lagoas   

 256 Clara Sanches de Oliveira 09/08/2006 Bonito   

 148 Ana Carolina Carvalho Bonaldo 26/04/2007 Rio Brilhante   

 282 Joicy Moraes Gomes 14/12/2006 Campo Grande   

 
 

100 metros C/Barreiras – Feminino 
Final 

Temperatura:  33ºC   Umidade: 32% Vento: -1,9  Hora: 11:00   Data: 24.06.2023 
 

Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Tempo Pontos 
1 275 Julia de Lima Silva 08/03/2006 Campo Grande 16.5 9 
2 296 Jordana do Prado Larsen 17/03/2007 Chapadão do Sul 17.6 7 
3 113 Juliana Calistro Marques 21/11/2006 Ponta Porã 19.0 6 
4 282 Joicy Moraes Gomes 14/12/2006 Campo Grande 21.2 5 
X 256 Clara Sanches de Oliveira 09/08/2006 Bonito DQ  
X 831 Heloisse Miguel Longui 26/09/2006 Três Lagoas DQ  

 
 



 

 

100 metros C/Barreiras– Feminino 
Pentatlo 

Temperatura: 27°C    Umidade: 30% Vento: -2,6  Hora: 08:50   Data: 24.06.2023 
 
Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Tempo Pontos 

1º 114 Adriely Aparecida de Souza Cândido 01/01/2008 Ponta Porã 21.9 149 
2º 335 Rebeca Marques Medeiros 17/10/2007 Dourados DQ 0 

 
Lançamento do Disco (1,00kg) - Feminino 

Final 
Temperatura: 30ºC/35ºC  Umidade: 34%/24% Vento:    Hora:10:10/11:08  Data: 24.06.2023 

Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Marca Ponto 
1 295 Gabrielly Vieira Spigote 14/02/2007 Chapadão do Sul 28,67 9 
2 280 Bruna Baubino da Silva 29/10/2007 Campo Grande 28,53 7 
3 830 Vitória da Silva Barreto 31/10/2007 Três Lagoas 28,14 6 
4 112 Larissa Figueiredo Vieira 17/07/2006 Ponta Porã 27,52 5 
5 320 Fernanda dos Santos Souza 04/01/2006 Costa Rica 24,20 4 
6 107 Otilia Elaine Marques Gonçalves 22/10/2006 Ponta Porã 23,14 3 
7 333 Lara Liz Vasquez Banhara 02/02/2008 Dourados 20,90 2 
8 832 Samantha Lima da Silva 18/09/2008 Três Lagoas 19,13 1 
9 354 Ana Laura Mamede da Costa 16/11/2007 Fátima do Sul 18,46  

10 340 Anna Lethycia Porto dos Santos 03/07/2007 Dourados 18,03  
11 485 Wellen Almeida Alves 20/04/2008 Nova Andradina 17,42  
12 220 Elizane Garcete 23/12/2008 Amambai 16,39  
13 297 Ghabriely Ferreira da Silva 26/05/2006 Chapadão do Sul 16,04  
14 258 Sibeli Matos Heidecke 03/06/2006 Bonito 15,86  
15 216 Taieli Castelão Balbino 03/03/2008 Amambai 15,38  
16 306 Raíssa Silva Mendes 21/12/2008 Corumbá 13,48  
17 130 Esther dos Santos Prado 08/09/2007 Ribas do Rio Pardo 12,43  

 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 
280 X 23,84 20,53 X 25,68 27,03 
340 18,03 17,16 17,75    
107 X X 23,14 23,00 X 21,97 
830 X 28,14 X X X X 
297 X X 16,04    
258 15,18 15,59 15,86    
354 X 18,46 15,59    
216 15,38 X X    
485 16,54 17,42 16,84    
130 12,43 X 10,12    
333 X 16,96 20,90 19,51 18,22 20,24 
295 X 27,95 28,67 X 23,98 28,12 
320 24,49 24,00 X 23,23 24,20 28,83 
832 14,95 18,87 16,86 19,13 19,13 16,95 
220 X 16,05 16,39    
112 X 27,52 X 26,95 27,16 26,69 
306 10,37 13,48 11,12    



 

 

 

100 metros – Feminino 
1ª Série Semifinal por tempo 

 
Temperatura: 24ºC    Umidade: 38% Vento: -3,5    Hora:09:45   Data: 24.06.2023 

 
Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Tempo Q 

1 399 Milena Sol Mendes Nascimento 09/05/2008 Nova Andradina 13.9 q 

2 356 Dandara Rodrigues Pereira 14/02/2006 Fátima do Sul 15.3  

3 848 Thais Sanche dos Santos  11/03/2008 Vicentina 15.4  

4 203 
Rakelly Beatriz Ferreira dos 
Santos 

05/09/2008 Água Clara 16.3  

5 304 Karen Kylliane dos Santos 
Hurtado 18/06/2007 Corumbá 17.0  

6 90 Letícia Fernanda Freitas Billoria 29/05/2006 Paranaíba 19.4  

X 127 Emanuelly B. dos S. Silva 04/07/2007 Ribas do Rio Pardo DQ  

X 108 Franccesca Giulina C. Prieto 02/01/2007 Ponta Porã DNS  

 

100 metros – Feminino 
2ª Série Semifinal por tempo 

 
Temperatura: 24ºC    Umidade: 38% Vento: -2,6     Hora:09:45   Data: 24.06.2023 

 
Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Tempo Q 

1 147 Julia Marques Cuel 08/02/2008 Rio Brilhante 13.9 q 

2 234 Emanuely Queiroga da Silva 02/04/2008 Anastácio 14.0 q 

3 321 Vitória Izabelly Alves dos Santos 19/07/2006 Costa Rica 14.8 q 

4 849 Samira Gabriele Sebastião 27/07/2006 Vicentina 17.0  

5 98 Mysraila Muniz da Silva 23/11/2008 Pedro Gomes 18.2  

X 815 Jamilly Garcia dos Santos 05/05/2007 Sonora DQ  

 

100 metros – Feminino 
3ª Série Semifinal por tempo 

 
Temperatura: 24ºC    Umidade: 38% Vento: -3,2     Hora:09:45   Data: 24.06.2023 

 
Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Tempo Q 

1 274 Isabel Teixeira dos Santos 24/07/2006 Campo Grande 13.2 q 

2 219 Briani Souza 17/04/2008 Amambai 14.7 q 

3 305 Amanda Aparecida S. dos 
Santos 05/04/2008 Corumbá 15.3  

4 355 Mariany Isabel Silva dos 
Santos 07/10/2007 Fátima do Sul 15.7  

5 255 Raiane Dias Gonçalves 14/02/2007 Bonito 17.1  

6 77 Betina Gurgel Cordeiro 15/05/2008 Nova Andradina 17.3  

X 342 Sophia Corneli Werner 19/10/2006 Dourados DNS  



 

 

 
100 metros – Feminino 

4ª Série Semifinal por tempo 
 

Temperatura: 24ºC    Umidade: 38% Vento: -3,2     Hora:09:45   Data: 24.06.2023 
 
Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Tempo Q 

1 278 Érika Barbara dos Santos 29/08/2007 Campo Grande 13.6 q 

2 106 Isabela Alves Calabrez 10/03/2007 Ponta Porã 14.4 q 

3 370 Ana Clara da Silva Cambiaghi 18/02/2008 Guia Lopes da Laguna 15.2  

4 218 Jaieli Benites 11/10/2006 Amambai 15.4  

5 131 Micheli Rodrigues Ribas 26/07/2007 Ribas do Rio Pardo 15.7  

6 817 Isabely Silva Sena 08/04/2008 Sonora 15.9  

7 97 Julia Alves da Silva 01/08/2008 Pedro Gomes 17.3  

 



 

 

100 metros – Feminino 
Final 

 
Temperatura: 33ºC    Umidade: 33% Vento: -0,1  Hora: 12:09  Data: 24.06.2023 

 
Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Tempo Ponto 

1 274 Isabel Teixeira dos Santos 24/07/2006 Campo Grande 12.6 9 

2 278 Érika Barbara dos Santos 29/08/2007 Campo Grande 13.6 7 

3 399 Milena Sol Mendes Nascimento 09/05/2008 Nova Andradina 13.7 6 

4 147 Julia Marques Cuel 08/02/2008 Rio Brilhante 13.9 5 

5 234 Emanuely Queiroga da Silva 02/04/2008 Anastácio 14.0 4 

6 219 Briani Souza 17/04/2008 Amambai 14.2 3 

7 321 Vitória Izabelly Alves dos Santos 19/07/2006 Costa Rica 14.3 2 

8 106 Isabela Alves Calabrez 10/03/2007 Ponta Porã 14.9 1 

 
 

Salto em Altura - Feminino 
Pentatlo 

Temperatura: 29ºC/30ºC Umidade: 37%/37%  Vento: ________       Hora: 09:25/10:06  Data: 24.06.2023 
 
Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Marca Ponto 

1 335 Rebeca Marques Medeiros 17/10/2007 Dourados 1,29 399 
2 114 Adriely Aparecida de Souza Cândido 01/01/2008 Ponta Porã 1,14 257 

 
Nº 1,05 1,08 1,11 1,14 1,17 1,20 1,23 1,26  

114 O   X X O X O  X O  X X X           
335 O   O   O   X O  O   X O  O   X X O  

                          
                          

 
 

Nº 1,29 1,32        
114                          
335 X O  X X X                    

                          
                          



 

 

Salto em Distância - Feminino 
Final 

Temperatura: 29ºC/ 25ºC Umidade: 37%/45%  Vento: ________       Hora: 15:48/17:15  Data: 24.06.2023 
 
 
Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Marca Ponto 

1 273 Aryana Soares Amorim 02/06/2006 Campo Grande 5,45 (1.2) 9 
2 372 Luana Macedo de Andrade 31/05/2006 Guia Lopes da Laguna 4,59 (1.1) 7 
3 127 Emanuelly B. dos S. Silva 04/07/2007 Ribas do Rio Pardo 4,44 (0.9) 6 
4 210 Daiane Benites Lopes 06/03/2006 Amambai 4,44 (0.9) 5 
5 246 Joandra Mieris Feitosa 18/01/2007 Bela Vista 4,34 (1.4) 4 
6 281 Anna Liz Jesus Machado Silva 03/01/2007 Campo Grande 4,04 (0.9) 3 
7 211 Abigail Arce 17/06/2007 Amambai 4,03 (1.1) 2 
8 232 Helen Amanda Chaves Queiroz 29/01/2006 Anastácio 4,00 (1.5) 1 
9 334 Maria Julia Vernillegrigoletti 16/12/2008 Dourados 3,97  

10 370 Ana Clara da Silva Cambiaghi 18/02/2008 Guia Lopes da Laguna 3,90  
11 91 Lurielly Fernanda Souza Almeida 13/05/2008 Paranaíba 3,86  
12 115 Alany Vicentina da Costa Cruz 13/10/2006 Ponta Porã 3,76  
13 356 Dandara Rodrigues Pereira 14/02/2006 Fátima do Sul 3,68  
14 96 Brenda Santos Oliveira 12/11/2008 Pedro Gomes 3,66  
15 818 Maryanna da Silva de Jesus 28/07/2008 Sonora 3,55  
16 307 Ewanoelly Crespi Silva Costa 27/11/2008 Corumbá 3,55  
17 234 Emanuely Queiroga da Silva 02/04/2008 Anastácio 3,52  
18 355 Mariany Isabel Silva dos Santos 07/10/2007 Fátima do Sul 3,48  
19 131 Micheli Rodrigues Ribas 26/07/2007 Ribas do Rio Pardo 3,43  
20 837 Letícia Amorim Von Muller 10/01/2008 Três Lagoas 3,42  
X 259 Gabrieli Rocha Ricaldes de Lima 18/02/2008 Bonito DNS  
X 113 Juliana Calistro Marques 21/11/2006 Ponta Porã DNS  
X 399 Milena Sol Mendes Nascimento 09/05/2008 Nova Andradina DNS  
X 335 Rebeca Marques Medeiros 17/10/2007 Dourados DNS  
X 114 Adriely Aparecida de Souza Cândido 01/01/2008 Ponta Porã DNS  

Obs: A atleta Aryana Soares Amorim de Campo Grande estabeleceu novo recorde para a prova. 



 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nº 1ª V1 2ª V2 3ª V3 4ª V4 5ª V5 6ª V6 
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             



 

 

 

400 metros – Feminino 
Final Por Tempo 

 
 

Temperatura: 30ºC    Umidade: 37% Vento:  Hora: 10:45   Data: 24.06.2023 
 
Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Tempo Pontos 

1 279 Esther Peixoto do Nascimento 26/06/2006 Campo Grande 1.05.0 9 

2 276 Anna Julia Oliveira Guerra 21/11/2008 Campo Grande 1.06.5 7 

3 105 Jaqueline Sanabria de Oliveira 19/09/2006 Ponta Porã 1.13.0 6 

4 146 Maria Eduarda Aparecida A. Batista 07/03/2008 Rio Brilhante 1.14.2 5 

5 115 Alany Vicentina da Costa Cruz 13/10/2006 Ponta Porã 1.15.09 4 

6 215 Cleimara Ortiz 09/10/2006 Amambai 1.16.1 3 

7 133 Gabrielly Gomes Taveira 07/12/2008 Ribas do Rio Pardo 1.18.8 2 

8 400 Vitória Aparecida Vieira P. Xavier 12/08/2007 Nova Andradina 1.21.1 1 

9 369 Fabiana Ricaldes Eufrauzino 23/09/2008 Guia Lopes da Laguna 1.21.2  

10 92 Maria Eduarda Bezerra Cabral 08/02/2007 Paranaíba 1.21.4  

11 336 Eloísa da Costa Florentino 04/10/2007 Dourados 1.21.5  

12 213 Dinikeli Romeiro Aquino 30/10/2006 Amambai 1.23.9  

13 373 Ana Luísa Candia dos Santos 18/09/2007 Guia Lopes da Laguna 1.24.1  

14 341 Nayara da Silva Alves 24/03/2008 Dourados 1.37.7  

15 308 Anny Gabrielly da Silva Pereira 10/01/2008 Corumbá 2.00.7  

X 132 Rhayla Tauane Almeida Borges 23/07/2007 Ribas do Rio Pardo DNF  

X 254 Hany Alice Nascimento Teixeira 08/05/2006 Bonito DNF  

 
 



 

 

 
 

2ª ETAPA 
 

Salto em Altura - Feminino 
Final 

Temperatura: 25ºC/30ºC  Umidade: 50%/42%  Vento: ________       Hora: 08:15/08:40  Data: 24/06/2023 
 
Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Marca Ponto 

1 277 Roberta Inacia dos Santos 17/11/2007 Campo Grande 1,30 9 
2 281 Anna Liz Jesus Machado Silva 03/01/2007 Campo Grande 1,25 7 
3 307 Ewanoelly Crespi Silva Costa 27/11/2008 Corumbá 1,20 6 
3 105 Jaqueline Sanabria de Oliveira 19/09/2006 Ponta Porã 1,20 5 
X 110 Thamara Gisele Britez 21/11/2008 Ponta Porã NM  
X 246 Joandra Mieris Feitosa 18/01/2007 Bela Vista DNS  

 
 

Nº 1.00 1.05 1.10 1.15 1.20 1.25 1.30 1.35 
277 O   O   O   O   O   O   X O  r   
307 O   O   O   O   O   X X X       
105 O   O   O   O   O   X X X       
110 X X X                      
281 O   O   O   O   X X O X O  X X X    

 
 

Arremesso do Peso (3,000 KG)- Feminino 
Pentatlo 

 
Temperatura: ________ Umidade: ________  Vento: ________       Hora:______  Data: _____.2023 
 
Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Marca Ponto 

1 114 Adriely Aparecida de Souza Cândido 01/01/2008 Ponta Porã 5,32 228 
2 335 Rebeca Marques Medeiros 17/10/2007 Dourados 4,42 172 

 

 
 
 

Nº 1ª 2ª 3ª 
335 X 4,42 X 

114 X 5,05 5,32 



 

 

 
Arremesso do Peso (3,000 KG) - Feminino 

Final 
 
Temperatura: 32ºC/29ºC  Umidade: 33%/34%  Vento: ________       Hora: 14:05/14:55  Data: 24.06.2023 
 
Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Marca Ponto 

1 830 Vitória da Silva Barreto 31/10/2007 Três Lagoas 12,97 9 
2 109 Jaine Arguelho Gaona 27/06/2006 Ponta Porã 10,37 7 
3 320 Fernanda dos Santos Souza 04/01/2006 Costa Rica 9,99 6 
4 233 Letícia Vitória Romeiro Gregório 24/09/2006 Anastácio 9,36 5 
5 280 Bruna Baubino da Silva 29/10/2007 Campo Grande 8,88 4 
6 832 Samantha Lima da Silva 18/09/2008 Três Lagoas 8,64 3 
7 354 Ana Laura Mamede da Costa 16/11/2007 Fátima do Sul 8,60 2 
8 333 Lara Liz Vasquez Banhara 02/02/2008 Dourados 8,53 1 
9 216 Taieli Castelão Balbino 03/03/2008 Amambai 7,75  

10 112 Larissa Figueiredo Vieira 17/07/2006 Ponta Porã 7,62  
11 340 Anna Lethycia Porto dos Santos 03/07/2007 Dourados 7,35  
12 220 Elizane Garcete 23/12/2008 Amambai 7,23  
13 485 Wellen Almeida Alves 20/04/2008 Nova Andradina 7,20  
14 306 Raíssa Silva Mendes 21/12/2008 Corumbá 7,14  
X 259 Gabrieli Rocha Ricaldes de Lima 18/02/2008 Bonito DNS  
X 398 Maria Eduarda da Silva Santos 20/12/2007 Nova Andradina DNS  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 
220 6,83 6,95 7,23    
233 8,71 9,34 9,36 9,06 9,25 9,33 
280 8,60 8,88 8,56 7,61 - - 
340 6,86 7,02 7,35    
216 7,32 7,51 7,75    
485 7,20 6,84 6,90    
306 6,53 5,99 7,14    
109 9,87 10,37 9,68 8,94 10,33 9,96 
354 8,29 8,60 7,69 7,75 8,31 8,53 
832 8,64 7,57 8,13 7,85 7,95 8,56 
830 12,03 12,76 11,37 12,97 X 11,79 
333 8,40 8,53 7,57 8,11 7,61 8,29 
112 7,62 7,58 7,26    
320 9,99 9,76 9,30 8,84 9,17 9,33 
259       
398       



 

 

3000 metros – Feminino 
Final por tempo 

 
Temperatura: 33ºC Umidade: 32% Vento: ________       Hora:15:35  Data: 24.06.2023 

 
Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Tempo Ponto 

1 397 Vitoria Eduarda Alves da Silva 13/06/2008 Nova Andradina 12.17.8 9 

2 816 Vitória Santos Peres 21/10/2007 Sonora 12.27.0 7 

3 218 Jaieli Benites 11/10/2006 Amambai 14.35.6 6 

4 257 Beatriz Godoy 20/04/2007 Bonito 14.43.3 5 

X 338 Lorena Ferreira Koloche 06/08/2006 Dourados DNF  

X 214 Dafini Romeiro Aquino 23/08/2008 Amambai DNF  

X 283 Paula Silva Custódio 18/07/2007 Campo Grande DNF  

X 134 Luana dos Santos Dias 24/11/2006 Ribas do Rio Pardo DNF  

X 256 Clara Sanches de Oliveira 09/08/2006 Bonito DNF  

X 323 Ariane Bianco Guedes dos Santos 30/01/2007 Costa Rica DNF  

X 148 Ana Carolina Carvalho Bonaldo 26/04/2007 Rio Brilhante DNF  

X 341 Nayara da Silva Alves 24/03/2008 Dourados DNF  

 
 



 

 

 

3000 metros Marcha Atlética – Feminino 
Final 

 
Temperatura: 27ºC  Umidade:  39% Vento: ________       Hora:  16:10  Data: 24.06.2023 

 
Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Tempo Ponto 

1 111 Kamyla Padilha Ciriaco 01/05/2007 Ponta Porã 21.00.9 9 

X 258 Sibeli Matos Heidecke 03/06/2006 Bonito DNS  

 
 
 

Resultado Parcial do Pentatlo Feminino 
    1° Dia 1° Dia 1° Dia  
Ord. Nome Município   100 c/ bar Altura Peso Total 

1 114 
Adriely Aparecida de Souza 
Cândido 

01/01/2008 149 257 228 634 
2 335 Rebeca Marques Medeiros 17/10/2007   399 172 571 

 
 



 

 

Mapa Parcial de Pontos Feminino 
 

Clas. Município 100 c/ 
bar  

Distância  Disco  400m  100m  3000m  
3000 

Marcha Altura  Peso  TOTAL 

1 Campo Grande 9 5 9 3 7  9 7 9 7    9 7 4  85 
2 Ponta Porã 6    5 3 6 4 1    9 5  7  46 
3 Três Lagoas     6 1          9 3 19 
4 Amambai   5 2   3  3  6       19 
5 Chapadão Do Sul 7    9             16 
6 Nova Andradina       1  6  9       16 
7 Costa Rica     4    2       6  12 
8 Rio Brilhante       5  5         10 
9 Anastacio   1      4       5  10 

10 Ribas Do Rio Pardo   6    2           8 
11 Sonora           7       7 
11 Guia Lopes Da Laguna   7               7 
13 Corumbá              6    6 
14 Bonito           5       5 
15 Bela Vista   4               4 
16 Dourados     2           1  3 
17 Fátima Do Sul                2  2 

 



 

 

Resultados do Atletismo 
 

110 metros C/Barreiras– Masculino 
1ª Série Semifinal por tempo 

 
Temperatura:    Umidade: Vento: Hora:______   Data                    .06.2023 

 

Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Tempo Q 

1 287 Kauã Rodrigues da Silva 29/04/2006 Campo Grande 15.7 q 

2 349 João Pedro Moraes Silva 25/10/2006 Dourados 17.4 q 

3 117 Cesar Daniel C. V. Alta 14/06/2006 Ponta Porã 18.8 q 

4 809 
João Carlos Ferreira dos 
Santos 

28/04/2006 São Gabriel do Oeste 20.1 q 

5 358 Pablo Barreto Pinto Cardoso 15/02/2007 Fátima do Sul 20.2 q 

X 385 Matheus Gonçalves Franco 30/11/2007 Guia Lopes da Laguna DNS  

X 265 Vinicios Gabriel N. dos Santos 18/10/2006 Bonito DNF  

 

110 metros C/Barreiras– Masculino 
2ª Série Semifinal por tempo 

 
Temperatura:    Umidade: Vento: Hora:______   Data                    .06.2023 

 

Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Tempo Q 

1 285 Henrique da Silva Sanches 22/04/2006 Campo Grande 17.0 Q 

2 300 Lucas Veiga dos Santos 28/08/2008 Chapadão do Sul 17.7 Q 

3 104 Luiz Felipe Teixeira Teodoro 23/05/2006 Pedro Gomes 19.8 Q 

4 143 Mateus Rabelo Costa 11/05/2006 Ribas do Rio Pardo 27.4  

5 225 Iarlei Domingues 05/05/2008 Amambai 22.1  

6 376 
Alessandro de Matos 
Arsamêndia 

11/08/2006 Guia Lopes da Laguna 24.5  

 

110 metros C/Barreiras– Masculino 
3ª Série Semifinal por tempo 

 
Temperatura:    Umidade: Vento: Hora:______   Data                    .06.2023 

 

Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Tempo Q 

1 364 Lucas Dias Albuquerque 12/05/2006 Fátima do Sul 20.5  

2 101 Paulo Ricardo S. Pedroso 06/08/2008 Pedro Gomes 20.9  

3 85 João Pedro Martins Santos 28/07/2007 Nova Andradina 23.2  

X 231 Jeiel Vieira 22/06/2006 Amambai DNF  

X 319 Pedro Otacilio Martins da Silva 14/04/2008 Corumbá DNS  

 

 

 



 

 

 
  
 

 

110 metros C/Barreiras– Masculino 
Final 

Temperatura:   30ºC  Umidade: 37%  Vento: -1.9  Hora: 08H10   Data  24 .06.2023 

 

Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Tempo Pontos 

1 287 Kauã Rodrigues da Silva 29/04/2006 Campo Grande 15.9 9 

2 285 Henrique da Silva Sanches 22/04/2006 Campo Grande 16.8 7 

3 349 João Pedro Moraes Silva 25/10/2006 Dourados 17.7 6 

4 117 Cesar Daniel C. V. Alta 14/06/2006 Ponta Porã 18.5 5 

5 809 João Carlos Ferreira dos Santos 28/04/2006 
São Gabriel do 
Oeste 

19.6 4 

6 104 Luiz Felipe Teixeira Teodoro 23/05/2006 Pedro Gomes 19.9 3 

7 358 Pablo Barreto Pinto Cardoso 15/02/2007 Fátima do Sul 20.5 2 

X 300 Lucas Veiga dos Santos 28/08/2008 Chapadão do Sul DNF  

 
 

110 metros C/Barreiras– Masculino 
Pentatlo 

Temperatura:    Umidade: Vento: -2.1 Hora: 08h25   Data: 24.06.2023 

 

Clas Nº Atleta Nasc Equipe Tempo Pontos 

1 350 Giovanni Loureiro Lourenço 30/10/2006 Dourados 18,1 492 

2 290 Vicente Daniel Zarate Colman 08/05/2008 Campo Grande 18,4 464 

3 262 Luis Gabriel Americo G. Pereira 01/01/2006 Bonito 19,3 386 

4 303 Antony Renan Rosa de Oliveira 05/02/2007 Chapadão do Sul 20,5 293 

5 229 Wilibis Fernandes 06/09/2006 Amambai 20,9 265 

6 82 Higor Gomes da Silva 07/04/2008 Nova Andradina 21,2 244 

7 83 João Vitor Zancanaro Aredes 03/11/2008 Nova Andradina 24,5 73 

8 302 Pietro Nunes Rodrigues 20/10/2008 Chapadão do Sul 26,3 20 

 

 
 

Lançamento do Disco (1,500kg) - Masculino 
Final 

Temperatura:47% 47%    Umidade:28C 28C Vento: Hora:08:15 A 09:48   Data:24.06.2023 
 

Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Marca Ponto 

1 298 Renzo Aguiar Silva 03/09/2007 Chapadão do Sul       40.67 9 

2 286 Wilker Gomes de Oliveira 18/08/2008 Campo Grande 37.59 7 

3 223 Cauã Carlos Vasques 07/09/2008 Amambai 37.33 6 

4 227 Niumar Gonçalves 26/09/2007 Amambai 35.75 5 

5 284 Nycolas Thauan C. dos Santos 26/08/2008 Campo Grande 30.88 4 



 

 

6 359 
Rafhael Henrique Dias 
Fernandes 

06/12/2007 Fátima do Sul 27.86 3 

7 347 João Vinicius de Moraes Barreto 06/05/2006 Dourados 26.64 2 

8 346 Luiz Henrique Arruda de Araújo 05/03/2006 Dourados 26.16 1 

9 326 Ryan Pablo Nogueira Campos 07/01/2006 Costa Rica 23.82  

10 84 Luiz Fernando Santos da Silva 14/09/2008 Nova Andradina 21.80  

11 121 Alison Ximenes Ramires 05/07/2008 Ponta Porã 20.62  

12 116 
Nicolas Eduardo Ferreira 
Quintana 

21/11/2008 Ponta Porã 19.83  

13 312 Bruno Rodrigues Freitas Yarzon 10/03/2006 Corumbá 19.02  

14 827 Filiciço de Oliveira Carvalho 21/08/2007 Sonora 18.53  

15 206 Pedro Henrick das Neves 05/08/2007 Água Clara 18.06  

16 141 
Marcus Vinicius Camilo 
Fernandes 

01/03/2007 
Ribas do Rio 
Pardo 

17.06  

17 367 
Jhonathan Henrique da Silva 
Reis 

29/03/2006 Fátima do Sul 16.88  

18 137 Anthony Gabriel Nunes Ataide 26/03/2008 
Ribas do Rio 
Pardo 

16.70  

19 806 Kaique Pereira Arruda 01/07/2008 Rio Verde MT 15.26  

20 309 Miguel Montarroyos da Silva 10/12/2008 Corumbá 14.65  

 325 Rogner Felix da Silva 06/06/2008 Costa Rica NM  

 826 Fabricio Wender Dias Fernandes 08/02/2006 Sonora NM  

 253 
Juan Pablo M. F. da Costa 
Marques 

26/05/2006 Bela Vista DNS  

 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

206 x 16.63 18.06    

286 35.27 35.70 X 37.59 36.33 X 

223 X 37.33 37.11 X X X 

227 34.10 31.72 35.75 X X X 

284 30.88 X 29.59 30.15 - - 

359 X X 27.86 25.07 X X 

347 26.23 23.62 22.01 25.42 26.15 26.64 

346 21.67 26.16 X 24.95 X X 

326 23.82 23.61 22.61    

84 21.80 15.59 19.02    

121 20.29 19.48 20.62    

116 X X 19.83    

312 19.02 X X    

827 X 18.53 X    

141 X 16.40 17.06    

367 X 16.88 X    

137 16.70 16.57 15.46    

806 X 15.26 X    

309 14.17 13.64 14.65    

325 X X X    

826 X X X    

253       



 

 

100 metros– Masculino 
1ª Série Semifinal por tempo 

 
Temperatura:    Umidade: Vento: Hora:______   Data                    .06.2023 

 

Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Tempo Q 

1 361 Lucas Gabriel Nascimento Aguiar 07/04/2006 Fátima do Sul 12.0 q 

2 241 Michael Aguilar da Silva 29/11/2008 Aral Moreira 12.1  

3 80 João Victor Teixeira Guimarães 03/07/2008 Nova Andradina 12.6  

4 95 Thiago de Souza Barros Santana 22/03/2008 Paranaíba 12.7  

5 386 Igor da Silva Soares 03/05/2008 Itaquiraí 13.2  

6 126 Pablo Alberto Oliveira 12/10/2008 Ponta Porã 13.5  

7 267 Nicolas Flores Brasil 23/02/2007 Bonito 13.7  

8 239 Guilherme Cairis Soares 04/11/2008 Anastácio 15.0  

 

100 metros– Masculino 
2ª Série Semifinal por tempo 

 
Temperatura:    Umidade: Vento: Hora:______   Data                    .06.2023 

 

 
Clas 

Nº Atleta Nasc. Equipe Tempo Q 

1 293 Afonso Cordeiro Araujo Lima 19/09/2007 Campo Grande 11.7 q 

2 99 Adeilson de Jesus N. Oliveira 12/02/2007 Pedro Gomes 12.2  

3 821 Leilson Gaspar Lago  02/04/2007 Sonora 12.3  

4 310 Willian Paulo da Silva Arruda 21/07/2007 Corumbá 12.4  

5 266 Leonardo Kayke G. dos Santos 06/05/2008 Bonito 13.8  

 391  Gustavo da Silva Mendes 24/04/2008 Maracaju DNS  

 224 Joglys Aquino Araujo 28/08/2008 Amambai DNF  

 844 Vinicius Vieira de Carvalho 18/05/2008 Três Lagoas DNS  

 

100 metros– Masculino 
3ª Série Semifinal por tempo 

 
Temperatura:    Umidade: Vento: Hora:______   Data                    .06.2023 

 

Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Tempo Q 

1 135 Mateus Cabreira 11/10/2007 Ribas do Rio Pardo 10.8 q 

2 230 Renicher Ramires Pereira 17/03/2006 Amambai 11.2 q 

3 380 
Antônio Henrique Gomes da 
Costa 

05/03/2008 Guia Lopes da Laguna 11.3 q 

4 854 Leandro Fagundes Gabriel 26/02/2006 Vicentina 12.6  

4 247 Vinicius Arriero Alves Godoy 01/03/2007 Bela Vista 12.6  

6 803 Guilherme Pupile Bordim 01/11/2008 Rio Brilhante 13.0  

7 100 
Kayo Henrique Inácio 
Rodrigues 

01/01/2008 Pedro Gomes 13.1  

8 366 Erick de Almeida Couto 11/10/2007 Fátima do Sul 14.5  



 

 

 
100 metros– Masculino 

4ª Série Semifinal por tempo 
 

Temperatura:    Umidade: Vento: Hora:______   Data                    .06.2023 
 

Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Tempo Q 

1 136 Alexssander da Silva Ribeiro 11/01/2008 Ribas do Rio Pardo 11.7 q 

2 343 Nícolas Alves Cantini 03/02/2006 Dourados 11.7 q 

3 846 Kaick Zuin Nogueira 02/12/2007 Três Lagoas 12.3  

4 855 João Pedro Mendes Silva 28/04/2007 Vicentina 12.4  

5 240 Winicius Cruz da Silva 01/03/2007 Anastácio 13.2  

X 394 Diego dos Santos Braga 15/12/2007 Maracaju DNS  

X 829 Pedro Gabriel Cantuario Lima 07/02/2008 Sonora DNS  

 

100 metros– Masculino 
5ª Série Semifinal por tempo 

 
Temperatura:    Umidade: Vento: Hora:______   Data                    .06.2023 

 

Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Tempo Q 

1 120 Gabriel A. M. Claudino 02/02/2007 Ponta Porã 11.5 q 

2 324 
Matheus Wiliam de Melo da 
Costa 

19/01/2007 
Costa Rica 

12.1  

3 292 Guilherme Henrique de F. Leite 19/04/2008 Campo Grande 12.2  

4 314 Kelvin Lucas Saucedo Arruda 14/04/2007 Corumbá 13.1  

5 811 Luan Rodrigues Custódio 07/06/2007    Sidrolândia 13.4  

6 85 João Pedro Martins Santos 28/07/2007 Nova Andradina 14.3  

7 379 
Ronald Kevin Figueiredo 
Valdez 

11/04/2007 Guia Lopes da Laguna 15.3  

 

 

 

 

 

 
 



 

 

100 metros– Masculino 
Final 

Temperatura:33C 33C    Umidade:33% 33% Vento: -4.5Hora: 11.10 Data. 24.06.2023 
 

Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Tempo Ponto 

1 120 Gabriel A. M. Claudino 02/02/2007 Ponta Porã 11,6 9 

2 135 Mateus Cabreira 11/10/2007 Ribas do Rio Pardo 12,0 7 

3 136 Alexssander da Silva Ribeiro 11/01/2008 Ribas do Rio Pardo 12,1 6 

4 293 Afonso Cordeiro Araujo Lima 19/09/2007 Campo Grande 12,2 5 

5 361 Lucas Gabriel Nascimento Aguiar 07/04/2006 Fátima do Sul 12,2 4 

6 343 Nícolas Alves Cantini 03/02/2006 Dourados 12,3 3 

7 230 Renicher Ramires Pereira 17/03/2006 Amambai 12,9 2 

8 380 Antônio Henrique Gomes da Costa 05/03/2008 Guia Lopes da Laguna 13,2 1 

 

Salto em Altura - Masculino 
Pentatlo 

Temperatura: 29c 29c Umidade: 37% 32% Vento: ________       Hora:10.40 Data: 24.06.2023 

 

Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Marca Ponto 

1 302 Pietro Nunes Rodrigues 20/10/2008 Chapadão do Sul 1,56 434 

2 303 Antony Renan Rosa de Oliveira 05/02/2007 Chapadão do Sul 1,56 434 

3 290 Vicente Daniel Zarate Colman 08/05/2008 Campo Grande 1,56 434 

4 350 Giovanni Loureiro Lourenço 30/10/2006 Dourados 1,47 367 

5 262 Luis Gabriel Americo G. Pereira 01/01/2006 Bonito 1,47 367 

6 229 Wilibis Fernandes 06/09/2006 Amambai 1,29 244 

7 82 Higor Gomes da Silva 07/04/2008 Nova Andradina 1,26 225 

8 83 João Vitor Zancanaro Aredes 03/11/2008 Nova Andradina NM 0 

 
Nº 1.26 1.29 1.32 1.35 1.38 1.41 1.44 1.47 

290                o   o   o   

82 x x o x x x                   

262    o   o   o   o   o   x o  x o  

303 o   o   o   o   o   x x o o   o   

229 x o  x o  x x x                

302                o   o   o   

83    x x x                   

350    o   x o  o   o   o   x o  o   
 

Nº 1.50 1.53 1.56 1.59 

290 o   o   x o  x x x 

82             

262 x x x          

303 x o  x o  o   x x x 

229             

302 o   o   o   x x x 

83             

350 x x x          



 

 

 

 

Salto em Distância - Masculino 
Final 

Temperatura: 37ºC 38ºC Umidade: 27% 34% Hora: INICIO 11H05 TÉRMINO 13H11  Data: 24.06.2023 

 
 

Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Marca Ponto 

1 136 Alexssander da Silva Ribeiro 11/01/2008 Ribas do Rio Pardo 6,66 9 

2 287 Kauã Rodrigues da Silva 29/04/2006 Campo Grande 6,33 7 

3 226 Tony Gonçalves Ajala Rossate 05/09/2007 Amambai 6,31 6 

4 361 Lucas Gabriel Nascimento Aguiar 07/04/2006 Fátima do Sul 6,28 5 

5 380 Antônio Henrique Gomes da Costa 05/03/2008 Guia Lopes da Laguna 6,01 4 

6 272 Wilian Marrion das Neves Silva 08/04/2006 Bonito 5,84 3 

7 222 Leondrino Benites 13/09/2006 Amambai 5,83 2 

8 243  Maicon Junior Ferreira Duarte 16/02/2006 Aral Moreira 5,67 1 

9 207 Pedro José Pereira da Silva 26/09/2006 Água Clara 5,56  

10 126 Pablo Alberto Oliveira 12/10/2008 Ponta Porã 5,45  

11 86 Ryan Alexandre Afonso Silva 22/10/2008 Nova Andradina 5,41  

12 840 Gustavo Ciniciato Noia  25/07/2007 Três Lagoas 5,38  

13 843 João Gabriel de Faria Neres 21/07/2008 Três Lagoas 5,36  

14 247 Vinicius Arriero Alves Godoy 01/03/2007 Bela Vista 5,35  

15 808 Juliano Ozorio Barbosa 07/01/2008 Rio Verde MT 5,34  

16 122 Davi Duarte Berlanda 10/02/2006 Ponta Porã 5,29  

17 381 Gabriel Firmo da Silva 04/10/2007 Guia Lopes da Laguna 5,27  

18 80 João Victor Teixeira Guimarães 03/07/2008 Nova Andradina 5,19  

19 810 Eric Martins Fernandes 28/01/2008 São Gabriel do Oeste 5,13  

20 328 Rhayke Ribeiro Silva Paes 20/01/2006 Costa Rica 5,11  

21 95 Thiago de Souza Barros Santana 22/03/2008 Paranaíba 4,89  

22 236 Luiz André Valério Ribeiro 24/05/2008 Anastácio 4,80  

23 101 Paulo Ricardo S. Pedroso 06/08/2008 Pedro Gomes 4,80  

24 352 Gabriel Cunha Larssen 02/04/2006 Dourados 4,64  

25 242  Marcos Alexandre Baez Alves 23/09/2006 Aral Moreira 4,61  

26 315 Jorge Eduardo Parabá Giles 23/01/2006 Corumbá 4,60  

27 360 Eduardo Viana de Souza 31/10/2008 Fátima do Sul 4,57  

28 807 Felipe Gabriel Britos de Souza 07/10/2007 Rio Verde MT 4,51  

29 299 Wesley Maych Carneiro da Silva 11/09/2006 Chapadão do Sul 4,29  

30 102 Luciano Oliveira Santos 18/02/2006 Pedro Gomes 4,25  

31 239 Guilherme Cairis Soares 04/11/2008 Anastácio 4,20  

32 145 Renan Rodrigues da Silva 04/11/2008 Ribas do Rio Pardo 4,01  

33 300 Lucas Veiga dos Santos 28/08/2008 Chapadão do Sul 3,63  

34 271 Robson Vinicius Z. Benites 28/05/2007 Bonito 3,61  

 391 Gustavo da Silva Mendes 24/04/2008 Maracaju DNS  

 392 Pablo Benjamin Chamorro Acosta 26/04/2007 Maracaju DNS  
 

 
Nº 1ª V1 2ª V2 3ª V3 4ª V4 5ª V5 6ª V6 

239 3,20  4,20  4,00        

271 3,51  3,61  r        

315 4,60  X  4,29        



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

361 5,97  5,65  5,21  5,91  5,76  6,28  

287 6,22  6,04  6,04  6,33  5,66  6,04  

122 5,11  X  5,29        

136 6,62  X  6,34  5,15  6,66  X  

207 5,23  5,21  5,56        

101 4,80  X  4,37        

86 5,41  4,53  5,41        

808 5,09  5,24  5,34        

300 -  3,63  r        

236 4,52  4,80  4,56        

222 X  5,74  X  5,54  5,83  5,53  

810 5,07  4,91  5,13        

380 5,80  6,01  5,47  5,30  5,81  5,73  

840 5,34  5,10  5,38        

391             

226 6,08  5,96  5,89  5,57  6,31  X  

328 5,03  X  5,11        

352 4,64  4,22  4,47        

126 5,15  5,45  5,41        

102 4,25  4,01  4,16        

80 5,04  5,19  4,65        

392             

381 4,71  5,27  4,85        

807 X  4,51  r        

843 X  5,36  4,86        

247 5,23  5,35  4,44        

272 5,67  5,33  5,28  5,51  5,42  5,84  

360 4,57  r          

299 4,29  r          

95 4,89  4,66  4,14        

242  4,38  4,61  4,30        

243  5,56  5,64  5,67  5,51  5,27  5,67  

145 X  4,01  3,56        



 

 

400 metros– Masculino 1 SERIE. 
Temperatura: 31 C 31 C Umidade: 36% 36%  Vento: ________       Hora:10:20 Data: 24.06.2023 

 
Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Tempo Ponto 

1 288 Marco Antônio Marques Tales 22/04/2007 Campo Grande 56,0 q 

2 344 João Nathan Alves de Andrade 08/09/2006 Dourados 58,0 q 

3 231 Jeiel Vieira 22/06/2006 Amambai 1,01,3  

4 144 
Diogo Henrique de Souza 
Franco 

28/04/2008 Ribas do Rio Pardo 1.01,7  

5 104 Luiz Felipe Teixeira Teodoro 23/05/2006 Pedro Gomes 1,09,8  

6 820 Felipe Siqueira da Silva 30/12/2008 Sonora 1.09,9  

8 123 Felipe Silveira Depin 25/04/2007 Ponta Porã 1,16,2  

400 metros– Masculino 2 SERIE  
 

Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Tempo Ponto 

1 866 Lyncoln dos Santos Silva 02/09/2006 Três Lagoas 1.00,3  

2 250 Guilherme Otávio Barreto Felix 04/07/2008 Bela Vista 1.01,5  

3 205 Gustavo Predebon dos Santos 20/02/2007 Água Clara 1.01,6  

4 801 Matheus Silva Maia Soares 12/08/2006 Rio Brilhante 1.03,2  

5 270 
Reginaldo Aparecido dos S. 
Junior 

22/06/2006 Bonito 1.04,8  

6 362 Jaime Ramos de Santana 19/06/2006 Fátima do Sul DNF  

8 858 Vinicius Ferreira Hermenegildo 25/09/2007 Vicentina DNF  

400 metros– Masculino 3 SERIE  
 

Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Tempo Ponto 

1 118 Eder Rodrigues Freitas 16/03/2007 Ponta Porã 53,3 q 

2 79 Gustavo Cáceres da Silva 01/04/2008 Nova Andradina 58,1 q 

3 845 Manoel Victor de Souza Araújo 21/05/2008 Três Lagoas 58,7 q 

4 310 Willian Paulo da Silva Arruda 21/07/2007 Corumbá 59,5 q 

5 859 Alderson Alves Vieira 10/01/2008 Vicentina 1.05,2  

6 353 Luiz Henrique Belo Coronel 14/06/2007 Dourados 1.06,2  

7 237 Vitor Gabriel Garcia dos Santos 17/03/2007 Anastácio 1.06,8  

8 390 
Claudio Eduardo Rocha de 
Souza 

11/04/2007 Itaquiraí 1.19,8  

400 metros– Masculino 4 SERIE  
 

Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Tempo Ponto 

1 301 Gabriel Mariano Souza Soares 14/03/2008 Chapadão do Sul 57,3 q 

2 823 Matheus Mario Viana Silva 22/02/2008 Sonora 59,7  



 

 

3 294 
Robson Flavio Queiroz de 
Carvalho 

02/04/2007 Campo Grande 59,8  

4 94 Kauan Vitor dos Santos Vera 02/03/2007 Paranaíba 1.05,8  

5 329 Alisson Vinicius Pedroso 20/08/2006 Costa Rica 1.06,3  

6 102 Luciano Oliveira Santos 18/02/2006 Pedro Gomes 1.09,0  

7 382 Vandy Nunes Arino 15/01/2007 Guia Lopes da Laguna 1.13,0  

8 145 Renan Rodrigues da Silva 04/11/2008 Ribas do Rio Pardo 1.15,9  

400 metros– Masculino 5 SERIE  
 

Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Tempo Ponto 

1 330 Isaias de Oliveira de Paula 03/07/2007 Costa Rica 57,6 q 

2 811 Luan Rodrigues Custódio 07/06/2007    Sidrolândia 59,6  

3 316 Juliano Ferreira Guerreiro 02/02/2006 Corumbá 1.01,1  

4 81 Felipe de Oliveira O. Bispo 10/12/2008 Nova Andradina 1.03,6  

5 253 
Juan Pablo M. F. da Costa 
Marques 

26/05/2006 Bela Vista 1.05,3  

6 365 Luiz Felipe Vilas Boas 31/06/2006 Fátima do Sul 1.14,1  

7 206 Pedro Henrick das Neves 05/08/2007 Água Clara 1.20,0  

 383 
Camilo Henrique Rodrigues 
Morandi 

09/11/2006 Guia Lopes da Laguna DNS  

 
400 metros– Masculino 

Final Por Tempo 
 

 
Temperatura: 31 C Umidade: 36%  Vento: ________       Hora:10:20 Data: 24.06.2023 

 
Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Tempo Ponto 

1 118 Eder Rodrigues Freitas 16/03/2007 Ponta Porã 00.53.3 9 

2 288 Marco Antônio Marques Tales 22/04/2007 Campo Grande 00.56.0 7 

3 301 Gabriel Mariano Souza Soares 14/03/2008 Chapadão do Sul 00.57.3 6 

4 330 Isaias de Oliveira de Paula 03/07/2007 Costa Rica 00.57.6 5 

5 344 João Nathan Alves de Andrade 08/09/2006 Dourados 00.58.0 4 

6 79 Gustavo Cáceres da Silva 01/04/2008 Nova Andradina 00.58.1 3 

7 845 Manoel Victor de Souza Araújo 21/05/2008 Três Lagoas 00.58.7 2 

8 310 Willian Paulo da Silva Arruda 21/07/2007 Corumbá 00.59.5 1 

9 811 Luan Rodrigues Custódio 07/06/2007    Sidrolândia 00.59.6  

10 823 Matheus Mario Viana Silva 22/02/2008 Sonora 00.59.7  

11 294 Robson Flavio Queiroz de Carvalho 02/04/2007 Campo Grande 00.59.8  

12 866 Lyncoln dos Santos Silva 02/09/2006 Três Lagoas 1.00.3  

13 316 Juliano Ferreira Guerreiro 02/02/2006 Corumbá 1.01.1  

14 231 Jeiel Vieira 22/06/2006 Amambai 1.01.3  

15 250 Guilherme Otávio Barreto Felix 04/07/2008 Bela Vista 1.01.5  



 

 

16 205 Gustavo Predebon dos Santos 20/02/2007 Água Clara 1.01.6  

17 144 Diogo Henrique de Souza Franco 28/04/2008 Ribas do Rio Pardo 1.01.7  

18 801 Matheus Silva Maia Soares 12/08/2006 Rio Brilhante 1.03.2  

19 81 Felipe de Oliveira O. Bispo 10/12/2008 Nova Andradina 1.03.6  

20 270 Reginaldo Aparecido dos S. Junior 22/06/2006 Bonito 1.04.8  

21 859 Alderson Alves Vieira 10/01/2008 Vicentina 1.05.2  

22 253 Juan Pablo M. F. da Costa Marques 26/05/2006 Bela Vista 1.05.3  

23 94 Kauan Vitor dos Santos Vera 02/03/2007 Paranaíba 1.05.8  

24 353 Luiz Henrique Belo Coronel 14/06/2007 Dourados 1.06.2  

25 329 Alisson Vinicius Pedroso 20/08/2006 Costa Rica 1.06.3  

26 237 Vitor Gabriel Garcia dos Santos 17/03/2007 Anastácio 1.06.8  

27 102 Luciano Oliveira Santos 18/02/2006 Pedro Gomes 1.09.0  

28 104 Luiz Felipe Teixeira Teodoro 23/05/2006 Pedro Gomes 1.09.8  

29 820 Felipe Siqueira da Silva 30/12/2008 Sonora 1.09.9  

30 382 Vandy Nunes Arino 15/01/2007 Guia Lopes da Laguna 1.13.0  

31 365 Luiz Felipe Vilas Boas 31/06/2006 Fátima do Sul 1.14.1  

32 145 Renan Rodrigues da Silva 04/11/2008 Ribas do Rio Pardo 1.15.9  

33 123 Felipe Silveira Depin 25/04/2007 Ponta Porã 1.16.2  

34 390 Claudio Eduardo Rocha de Souza 11/04/2007 Itaquiraí 1.19.8  

35 206 Pedro Henrick das Neves 05/08/2007 Água Clara 1.20.0  

X 362 Jaime Ramos de Santana 19/06/2006 Fátima do Sul DNF  

X 858 Vinicius Ferreira Hermenegildo 25/09/2007 Vicentina DNF  

X 383 Camilo Henrique Rodrigues Morandi 09/11/2006 Guia Lopes da Laguna DNS  

 

 

 

 

 



 

 

 

2ª ETAPA 
 

Salto em Altura - Masculino 
Final 

Temperatura: 30ºC 29ºC  Umidade: 36% 36%  Hora:15h36  Data: 24.06.2023 

 

Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Marca Ponto 

1 289 Paulo Henrique Marques Tales 18/11/2008 Campo Grande 1.94 9 

2 351 Filipe Cesco Romcy 26/12/2006 Dourados 1.65 7 

3 349 João Pedro Moraes Silva 25/10/2006 Dourados 1.60 6 

4 808 Juliano Ozorio Barbosa 07/01/2008 Rio Verde MT 1.60 5 

5 315 Jorge Eduardo Parabá Giles 23/01/2006 Corumbá 1.45 4 

5 122 Davi Duarte Berlanda 10/02/2006 Ponta Porã 1.45 3 

7 840 Gustavo Ciniciato Noia  25/07/2007 Três Lagoas 1.40 2 

8 265 Vinicios Gabriel N. dos Santos 18/10/2006 Bonito 1.35 1 

9 807 Felipe Gabriel Britos de Souza 07/10/2007 Rio Verde MT 1.30  

X 316 Juliano Ferreira Guerreiro 02/02/2006 Corumbá DNS  

X 123 Felipe Silveira Depin 25/04/2007 Ponta Porã DNS  

 

Obs: o atleta Paulo Henrique Marques Tales de Campo Grande estabeleceu novo recorde para a prova, com a marca 

de 1.94. 
 

Nº 1.25 1.30 1.35 1.40 1.45 1.50 1.55 1.60  

316                          

349       o   o   o   x o  o   o    

808    o   o   x o  o   o   x x o o    

351       o   o   o   o   o   o    

289 -   -   -   -   -   -   -   -    

265 x o  x o  x o  x x X              

123                          

840 o   x o  x x o x o  x x x           

807 o   o   x x x                 

315 o   o   o   x o  o   x x x        

122 o   o   o   x o  o   x x x        

 

Nº 1.65 1.70 1.75 1.80 1.85 1.90 1.94 1.96  

316                          

349 x x x                       

808 x x x                       

351 x x o x x x                    

289 -   o   o   o   o   x o  x x o x x x  

265                          

123                          

840                          

807                          

315                          

122                          



 

 

 
 
 

Arremesso do Peso (5,000 KG)- Masculino 
Pentatlo 

 

Temperatura: 29ºC 29Cº Umidade: 38% 38%  Vento: ________       Hora:14H50  Data: 24.06.2023 

 

Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Marca Ponto 

1 350 Giovanni Loureiro Lourenço 30/10/2006 Dourados 10,05 489 

2 229 Wilibis Fernandes 06/09/2006 Amambai 9,43 451 

3 82 Higor Gomes da Silva 07/04/2008 Nova Andradina 8,91 420 

4 290 Vicente Daniel Zarate Colman 08/05/2008 Campo Grande 8,55 399 

5 262 Luis Gabriel Americo G. Pereira 01/01/2006 Bonito 8,30 384 

6 303 Antony Renan Rosa de Oliveira 05/02/2007 Chapadão do Sul 8,14 375 

7 83 João Vitor Zancanaro Aredes 03/11/2008 Nova Andradina 8,04 369 

8 302 Pietro Nunes Rodrigues 20/10/2008 Chapadão do Sul 7,77 353 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Arremesso do Peso (5,000 KG)- Masculino 

Final 
 

Temperatura: 29ºC 26ºC Umidade: 36% 41%   Hora: INICIO 15H30 TÉRMINO 16H36  Data: 24.06.2023 

 

Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Marca Ponto 

1 227 Niumar Gonçalves 26/09/2007 Amambai 12,64 9 

2 298 Renzo Aguiar Silva 03/09/2007 Chapadão do Sul 12,23 7 

3 286 Wilker Gomes de Oliveira 18/08/2008 Campo Grande 11,95 6 

4 828 Kauê Silva Oliveira 07/12/2006 Sonora 11,62 5 

5 235 David Vinicius Crispim Garcia 02/08/2007 Anastácio 10,78 4 

6 138 Arthur Leonel Infran Lopes 10/11/2006 Ribas do Rio Pardo 10,35 3 

7 116 Nicolas Eduardo Ferreira Quintana 21/11/2008 Ponta Porã 10,18 2 

8 223 Cauã Carlos Vasques 07/09/2008 Amambai 10,15 1 

9 826 Fabricio Wender Dias Fernandes 08/02/2006 Sonora 10,05  

10 347 João Vinicius de Moraes Barreto 06/05/2006 Dourados 9,95  

11 353 Luiz Henrique Belo Coronel 14/06/2007 Dourados 9,68  

Nº 1ª 2ª 3ª 

302 7,74 7,65 7,77 

350 8,50 9,71 10,05 

82 8,73 8,91 8,05 

229 9,42 9,34 9,43 

290 8,40 8,55 7,70 

303 8,14 7,39 7,04 

83 7,92 8,04 6,67 

262 6,19 8,30 7,67 



 

 

12 84 Luiz Fernando Santos da Silva 14/09/2008 Nova Andradina 9,45  

13 367 Jhonathan Henrique da Silva Reis 29/03/2006 Fátima do Sul 9,26  

14 251 Willian Maxuel de L. Dias Maldonado 25/02/2007 Bela Vista 9,12  

15 309 Miguel Montarroyos da Silva 10/12/2008 Corumbá 9,05  

16 325 Rogner Felix da Silva 06/06/2008 Costa Rica 8,71  

17 141 Marcus Vinicius Camilo Fernandes 01/03/2007 Ribas do Rio Pardo 8,50  

18 326 Ryan Pablo Nogueira Campos 07/01/2006 Costa Rica 8,44  

19 363 Gabriel de Moura Silva 05/07/2006 Fátima do Sul 8,37  

20 238 Igor de Brito Wancenbock 21/02/2007 Anastácio 8,32  

21 103 Vinicius Severo de Lima 10/12/2008 Pedro Gomes 8,27  

22 208 Leonardo dos Santos Gomes 14/05/2007 Água Clara 8,15  

23 806 Kaique Pereira Arruda 01/07/2008 Rio Verde MT 8,15  

24 269 Felipe Guedes Batista  23/02/2006 Bonito 7,88  

25 861 Luiz Henrique Soares da Silva 01/03/2008 Vicentina 7,73  

26 124 Angel Vitor dos Santos Ferreira 10/09/2008 Ponta Porã 7,72  

27 312 Bruno Rodrigues Freitas Yarzon 10/03/2006 Corumbá 7,28  

99 395 Jhonny Benigno Lacerda 28/08/2008 Maracaju DNS  

99 392 Pablo Benjamin Chamorro Acosta 26/04/2007 Maracaju DNS  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

235 10,24 9,05 10,08 9,79 10,78 10,41 

286 10,94 11,95 X 11,51 10,43 11,08 

806 8,15 7,48 7,32    

326 X 8,44 X    

353 9,53 9,10 9,68    

208 8,15 7,57 7,28    

367 9,26 8,61 8,98    

312 7,28 7,27 7,05    

227 12,50 12,64 12,22 11,90 12,40 12,40 

298 10,85 12,01 12,23 12,04 10,95 11,90 

116 9,84 10,18 9,23 9,91 9,55 9,43 

138 X 10,03 10,31 9,41 10,17 10,35 

251 9,12 X 8,72    

325 7,68 8,71 8,07    

223 9,28 X 10,15 9,51 X X 

347 3,47 X 9,95    

238 8,00 8,19 8,32    

363 8,22 8,37 6,30    

828 11,38 11,20 11,62 11,41 10,47 9,92 

395       

103 8,22 8,27 7,86    

826 9,80 9,16 10,05    

309 9,02 9,05 8,72    

392       

84 9,45 9,00 7,82    

141 7,85 7,21 8,50    

124 X 7,72 X    

861 X X 7,73    

269 6,63 7,88 7,34    



 

 

3000 metros – Masculino 
Final por tempo 

 
Temperatura: 28ºC Umidade:38%       Hora:15H50  Data: 24.06.2023 

 

Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Tempo Ponto 

1 291 Elias Gonçalves Araújo Lima 27/01/2008 Campo Grande 9,45.2 9 

2 825 Daniel Elias Lira Gomes 07/10/2007 Sonora 10,05.3 7 

3 87 João Pedro Silva Oliveira 28/07/2006 Nova Andradina 10,10.1 6 

4 822 Otávio Gabriel Vicente Moreira 31/05/2006 Sonora 10,44.6 5 

5 838 Luiz Augusto Miliati dos Santos 01/01/2007 Três Lagoas 10,56.0 4 

6 252 Marcos Eduardo Moura Goncalves 29/11/2006 Bela Vista 11,05.8 3 

7 228 Carlos Romero Pavão 28/03/2006 Amambai 11,07.0 2 

8 378 Wender Vinicius Rodrigues Del Valle 06/04/2007 Guia Lopes da Laguna 11,07.2 1 

9 345 Pedro Israel Mineli 03/06/2007 Dourados 11,16.2  

10 221 Jakielson Benites da Silva 23/10/2006 Amambai 11,20.0  

11 804 Julio Ozorio Barbosa 07/01/2008 Rio Verde MT 11,22.05  

12 805 Mateus Riquelme Mota Ortega 06/02/2007 Rio Verde MT 11,23.2  

13 327 João Wanderson da Silva Santos 09/11/2007 Costa Rica 11,57,2  

14 88 Gustavo Siqueira da Silva 05/11/2007 Nova Andradina 12,03.5  

15 318 José Benedito Brito Valle 02/05/2006 Corumbá 12,11.2  

16 124 Angel Vitor dos Santos Ferreira 10/09/2008 Ponta Porã 12,31.2  

17 263 Breno Dias Amorim 01/06/2006 Bonito 12,39.4  

18 264 Hudson Fernando C. dos Santos 04/02/2007 Bonito 12,55.2  

19 348 Ricardo Estevan de M. Gonçalves 07/06/2007 Dourados 13,04.9  

20 150 Felipe Bezerra dos Santos 12/07/2007 Rio Brilhante 13,07.8  

21 140 Eriel Almeida Gomes Honorato 27/11/2008 Ribas do Rio Pardo 13,16.3  

22 377 Rafael Franco 23/04/2006 Guia Lopes da Laguna 13,19.3  

23 244 Paulo Augusto da Silva Fernandes 01/05/2006 Aral Moreira 13,31.2  

24 329 Alisson Vinicius Pedroso 20/08/2006 Costa Rica 13,33.8  

X 119 Murilo de Oliveira Vieira 27/05/2008 Ponta Porã DNF  

X 317 Luiz Miguel dos Santos Silva 03/12/2008 Corumbá DNF  

X 866 Lyncoln dos Santos Silva 02/09/2006 Três Lagoas DNF  

X 390 Claudio Eduardo Rocha de Souza 11/04/2007 Itaquiraí DNS  

       

 

5000 metros Marcha Atlética – Masculino 
Final 

 
Temperatura: 26ºC 26ºC Umidade: 43% 43%_ Hora: 16H10  Data: 24.06.2023 

 

Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Tempo Ponto 

1 125 Vinicius da Silva Dias 08/03/2007 Ponta Porã 28,37.3 9 

2 844 Vinicius Vieira de Carvalho 18/05/2008 Três Lagoas 38,09.7 7 

 
 



 

 

 

 

 

 

 Resultado Parcial do Pentatlo Masculino 

     1° Dia 1° Dia 1° Dia  
Ord.   Nome Data Nasc Município 100 c/ bar Altura Peso Total 

1 
350 

Giovanni 
Loureiro 
Lourenço 

30/10/2006 Dourados 
492 367 489 1348 

2 
290 

Vicente Daniel 
Zarate Colman 

08/05/2008 
Campo 
Grande 464 434 399 1297 

3 
262 

Luis Gabriel 
Americo G. 
Pereira 

01/01/2006 Bonito 

386 367 384 1137 

4 
303 

Antony Renan 
Rosa de Oliveira 

05/02/2007 
Chapadão 
do Sul 293 434 375 1102 

5 229 
Wilibis 
Fernandes 

06/09/2006 Amambai 265 244 451 960 

6 
82 

Higor Gomes da 
Silva 

07/04/2008 
Nova 
Andradina 244 225 420 889 

7 
302 

Pietro Nunes 
Rodrigues 

20/10/2008 
Chapadão 
do Sul 20 434 353 807 

8 
83 

João Vitor 
Zancanaro 
Aredes 

03/11/2008 
Nova 
Andradina 

73 0 369 442 



 

 

Mapa Parcial de Pontos das Equipes Masculinas 
 

                                        

Clas. Município 

110 c/ 
bar 
  

Distância 
  

Disco 
  

400m 
  

100m 
  

3000m 
  

5000 
Marcha 
  

Altura 
  Peso   TOTAL 

1 Campo Grande 9 7 7   7 4 7   5   9       9   6   70 

2 Ponta Porã 5           9   9       9   3   2   37 

3 Amambai     6 2 6 5     2   2           9 1 33 

4 Dourados 6       2 1 4   3           7 6     29 

5 Ribas do Rio Pardo     9           7 6             3   25 

6 Chapadão do Sul         9   6                   7   22 

7 Sonora                     7 5         5   17 

8 Três Lagoas             2       4   7   2       15 

9 Fatima do Sul 2   5   3       4                   14 

10 Nova Andradina             3       6               9 

11 
Guia Lopes da 
Laguna     4           1   1               6 

12 Costa Rica             5                       5 

12 Rio Verde                              5       5 

14 Corumbá             1               4       5 

15 São Gabriel do Oeste 4                                   4 

15 Anastácio                                 4   4 

17 Bonito     3                       1       4 

18 Pedro Gomes 3                                   3 

18 Bela Vista                     3               3 

20 Aral Moreira     1                               1 



 

 

                                        0 

 



15 A 17 ANOS MASCULINO SUPERLIGEIRO (-50kg)

1º KUTTERT, Andrey ITAPORÃ (MS)

2º LHOPIS, João Ponta Porã (MS)

3º VELASQUES, Felipe Aquidauana (MS)

3º DA SILVA, Joao Naviraí (MS)

5º ARROIO, Breno Corumbá (MS)

5º BUENO, Eduardo Terenos (MS)

7º GOMES, Reverty Coxim (MS)

7º SOUZA IBARRA, Arthur Maracajú (MS)

15 A 17 ANOS MASCULINO LIGEIRO (-55kg)

1º SILVA, Marcos Campo Grande (MS)

2º MENDONÇA, Pedro Aquidauana (MS)

3º MANTOVANI, Vinicius Nioaque (MS)

3º SILVA, Ronisson ITAPORÃ (MS)

5º ALMEIDA, Pedro Corumbá (MS)

5º JUNIOR, Eduardo Dourados (MS)

7º SOUZA, Marcus Sonora (MS)

7º DA SILVA COSTA, Alan Naviraí (MS)

15 A 17 ANOS FEMININO LIGEIRO (-44kg)

1º DA SILVEIRA, Ana Campo Grande (MS)

2º FERREIRA, Sively Ponta Porã (MS)

3º SANTOS, Alexandra Corumbá (MS)

4º OLIVEIRA, Franciele ITAPORÃ (MS)

5º BATISTA GONÇALVES, Ana Naviraí (MS)

15 A 17 ANOS MASCULINO MEIO-LEVE (-60kg)

1º CORREA, Artur Dourados (MS)

2º REIS, Roger Três Lagoas (MS)

3º LIMA, Lucas SESC/ ALICERCE (MS)

3º SUGOHARA, Kauan Chapadão do Sul (MS)

5º SOUZA, Tiago Bonito (MS)

5º PEREIRA NETO, Orlando Maracajú (MS)

7º CACERES, Igor Ponta Porã (MS)

15 A 17 ANOS FEMININO MEIO-LEVE (-48kg)

1º MARTINI, Vitória Dourados (MS)

2º PIMENTEL, Brenda Nioaque (MS)

3º MARTINS, Sarah Coxim (MS)

3º BONFIM, Nathalie Bodoquena (MS)

5º ANDROLAGE, Kamila Corumbá (MS)

5º BATISTA, Iriceli Água Clara (MS)

7º DA SILVA, Camille Campo Grande (MS)

Jogos Escolares da Juventude de MS - 2023- 15 a 17 anos
Campo Grande - Mato Grosso do Sul    24 de Junho de 2023 a 25 de Junho de 2023

Relatório
GERAL

RESULTADO FINAL INDIVIDUAL

15 a 17 anos - Superligeiro

15 a 17 anos - Ligeiro

15 a 17 anos - Meio-Leve



7º MORAES, Adriano Corumbá (MS)7º
OSTEMBERG DE OLIVEIRA,

Renata
DOIS IRMÃOS DO

BURITI (MS)

15 A 17 ANOS MASCULINO LEVE (-66kg)

1º MOREIRA NETO, Elias
APM ADAIR DE
OLIVEIRA (MS)

2º ALEXANDRE DE SOUZA,
Gustavo

Naviraí (MS)

3º SECRETTI, Eudy ITAPORÃ (MS)

3º GONÇALVES, Vitor Nioaque (MS)

5º SARAVY, Pietro Ponta Porã (MS)

5º SOUZA, Marco Três Lagoas (MS)

7º SOUZA, Ybber Bonito (MS)

7º PONTES, Mateus Sonora (MS)

15 A 17 ANOS FEMININO LEVE (-52kg)

1º COSTA, Flávia Aquidauana (MS)

2º CANO, Livia Dourados (MS)

3º ANJOS, Maria Campo Grande (MS)

3º CENTURION RIBAS, Thamara Ponta Porã (MS)

5º RODRIGUES, Izabélly ITAPORÃ (MS)

5º SILVA, Mariely Nioaque (MS)

7º RODRIGUES, Lara Terenos (MS)

7º PEREZ, Kyara Corumbá (MS)

15 a 17 anos - Leve



JOGOS DA JUVENTUDE DE MS

RÁDIO CLUBE

24/06/2023 à 25/06/2023
PISCINA 25 M

JOGOS ESCOLARES DE MS - 15 A 17 ANOS

Resultados da Final

24/06/20231Etapa: Data:

REV. 4 X 100 METROS MEDLEY FEMININO - 15/171 ª PROVA 24/06/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 3 CAMPO GRANDE "A" 1800 CAMPO GRANDE 05:00.3760023A 41718,001º
299203 BRUNA RAMOS SCAFF

333563 MARIA EDUARDA MACEDO

341374 AMANDA MARTINS BRAGANÇA

309585 ANA CLARA VARGAS

100 METROS LIVRE MASCULINO - 15/172ª PROVA 24/06/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

2 3 ALEXANDRE DE PAULA 2007 CAMPO GRANDE 00:52.05358015 6439,001º
2 4 LUAN VARELA COSTA 2007 CAMPO GRANDE 00:55.77316250 5237,002º
2 2 LUCIANO TOLENTINO COSTA PRÓ-TLETA 2008 MARACAJU 00:56.91373337 4926,003º
1 7 RENAN FABIANI FONTES DOS 2006 CHAPADÃO DO SUL 01:12.55V372373 2375,004º
2 6 MATHEUS VALDIR ALMIRON 2008 BELA VISTA 01:15.95V397469 2074,005º
1 4 CHRISTIAN DANIEL MARTINS 2006 CORUMBÁ 01:23.41V397561 1563,006º
1 1 VITOR CHAVES MACHADO 2006 RIO BRILHANTE 01:33.30V397638 1112,007º
1 3 HENRY MAGNO BORGES 2007 CHAPADÃO DO SUL 01:35.12V371132 1051,008º
2 5 JOAO GABRIEL COUTO 2008 CORUMBÁ 01:38.68388782 940,009º
2 7 CARLOS EDUARDO SILVA 2007 RIO BRILHANTE 01:40.82V397543 880,0010º
1 6 MATHEUS ALMEIDA SANTOS 2006 DOIS IRMÃOS DO BURIT 02:11.71V397540 390,0011º
1 2 JOÃO LUCAS VIEIRA PALACIO 2006 BELA VISTAV397636DQL
1 5 ANDRE LUCAS SOUZA 2006 DOIS IRMÃOS DO BURITV397832DQL

200 METROS LIVRE FEMININO - 15/173 ª PROVA 24/06/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 3 LETICIA CIRILO PÉ DE PATO ESCOLA DE 2006 CAMPO GRANDE 02:29.80265710 4009,001º
1 4 LAYS  VALENSUELA 2008 MARACAJU 03:30.21392512 1447,002º
1 2 STEFANI ROMÃO ROJAS 2008 CORUMBÁV384727DQL

100 METROS PEITO MASCULINO - 15/174 ª PROVA 24/06/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 4 CHARLES FRACASSO JUNIOR 2008 MARACAJU 01:10.64386836 4799,001º
1 5 VICTOR ARAUJO FARIA 2008 CAMPO GRANDE 01:10.80369980 4757,002º
1 3 MÁRCIO GABRIEL ANDRADE 2008 CHAPADÃO DO SUL 01:46.65V371130 1396,003º
1 2 ALVARO FLORES ARGUELO 2008 CORUMBÁ 01:55.64V397838 1095,004º
1 1 BRUNO PAZ REZENDE 2007 DOIS IRMÃOS DO BURITV397537DQL
1 7 MARCIO GABRIEL ANDRADE 2008 CHAPADÃO DO SULV397841N/C
1 6 JOAO GABRIEL COUTO 2008 CORUMBÁ388782N/C
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JOGOS DA JUVENTUDE DE MS

RÁDIO CLUBE

24/06/2023 à 25/06/2023
PISCINA 25 M

JOGOS ESCOLARES DE MS - 15 A 17 ANOS

Resultados da Final

50 METROS PEITO FEMININO - 15/175 ª PROVA 24/06/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 5 JULIA SANTANA BARBOSA 2006 CAMPO GRANDE 00:37.08295040 4569,001º
1 4 ALLEXA KAYLA MOYSES  2008 CAMPO GRANDE 00:37.38298227 4467,002º
1 6 CAROLAYNE CAMILA 2006 CHAPADÃO DO SUL 00:44.57V397470 2636,003º
1 7 MARIA ISABELA CARVALHO 2008 TRÊS LAGOAS 01:11.18V397479 645,004º
1 2 LUANA LETÍCIA LUCAS 2007 CHAPADÃO DO SULV362665N/C
1 3 JULIA ORTEGA BARBOSA 2006 DOIS IRMÃOS DO BURITV397542N/C

200 METROS COSTAS MASCULINO - 15/176 ª PROVA 24/06/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 3 ARTHUR LUIZ ARRUDA 2007 CAMPO GRANDE 02:26.24344244 3769,001º

100 METROS COSTAS FEMININO - 15/177 ª PROVA 24/06/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 3 BRUNA RAMOS SCAFF 2006 CAMPO GRANDE 01:08.05299203 5249,001º
1 4 LUIZA MONTAGNER FRIEDRICH 2007 CAMPO GRANDE 01:14.33327226 4027,002º

100 METROS BORBOLETA MASCULINO - 15/178 ª PROVA 24/06/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 3 EDUARDO VIEIRA FERRARI 2006 MARACAJU 00:58.51309580 5449,001º
1 4 RENAN OKAMOTO ZAGONEL 2007 CAMPO GRANDE 01:02.22367195 4527,002º
1 2 ANGELO ANTONIO SOUZA BOLSA ATLETA MS 2006 CAMPO GRANDE 01:02.27312719 4516,003º

200 METROS BORBOLETA FEMININO - 15/179 ª PROVA 24/06/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 3 MARIA EDUARDA MACEDO 2007 CAMPO GRANDE 03:04.31333563 2739,001º

200 METROS MEDLEY MASCULINO - 15/1710ª PROVA 24/06/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 3 RENAN OKAMOTO ZAGONEL 2007 CAMPO GRANDE 02:40.73367195 3179,001º

800 METROS LIVRE MASCULINO - 15/1712 ª PROVA 24/06/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 3 JOÃO PEDRO DA COSTA 2007 CAMPO GRANDE 09:09.10351791 5269,001º
1 4 MATEUS DE GODOY 2008 CAMPO GRANDE 09:16.44390754 5067,002º
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JOGOS DA JUVENTUDE DE MS

RÁDIO CLUBE

24/06/2023 à 25/06/2023
PISCINA 25 M

JOGOS ESCOLARES DE MS - 15 A 17 ANOS

Resultados da Final

1500 METROS NADO LIVRE FEMININO - 15/1713 ª PROVA 24/06/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 3 AMANDA MARTINS 2007 CAMPO GRANDE 20:50.36341374 3959,001º

REV. 4 X 100 METROS LIVRE MASCULINO - 15/1714 ª PROVA 24/06/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 2 CAMPO GRANDE "A" 1800 CAMPO GRANDE 04:17.2060023A 36018,001º
316250 LUAN VARELA COSTA

344244 ARTHUR LUIZ ARRUDA AMERICO

351791 JOÃO PEDRO DA COSTA VIEIRA

367195 RENAN OKAMOTO ZAGONEL

1 4 CHAPADÃO DO SUL  A 1800 CHAPADÃO DO SUL 05:23.63288186 18014,002º
V372373 RENAN FABIANI FONTES DOS SANTOS

V350033 EDUARDO ARAúJO SOUZA

V397841 MARCIO GABRIEL ANDRADE

V350034 JOÃO VITOR PENAFIEL

1 3 CORUMBA "A" 1800 CORUMBÁ 05:37.4560107A 15912,003º
V397838 ALVARO FLORES ARGUELO

388773 DANIEL CAMPOS CORREA

388782 JOAO GABRIEL COUTO

V388809 MATHEUS DE ARRUDA SILVA

1 5 DOIS IRMÃOS DO BURITI 1800 DOIS IRMÃOS DO BURIT397845N/C
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JOGOS DA JUVENTUDE DE MS

RÁDIO CLUBE

24/06/2023 à 25/06/2023
PISCINA 25 M

JOGOS ESCOLARES DE MS - 15 A 17 ANOS

Resultados da Final

24/06/20232Etapa: Data:

REV.4X100M MEDLEY MISTO - 15/1716 ª PROVA 24/06/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 4 CAMPO GRANDE "A" 1800 CAMPO GRANDE 04:59.4760023A 018,001º
344244 ARTHUR LUIZ ARRUDA AMERICO

333563 MARIA EDUARDA MACEDO

312719 ANGELO ANTONIO SOUZA

309585 ANA CLARA VARGAS

1 3 CORUMBA "A" 1800 CORUMBÁ 08:14.9660107A 014,002º
V384727 STEFANI ROMÃO ROJAS

388782 JOAO GABRIEL COUTO

V397838 ALVARO FLORES ARGUELO

388786 KAUANNY LARA DE SOUZA SPINDOLA

400 METROS LIVRE FEMININO - 15/1717ª PROVA 24/06/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 3 AMANDA MARTINS 2007 CAMPO GRANDE 04:52.17341374 5139,001º

50 METROS LIVRE MASCULINO - 15/1718 ª PROVA 24/06/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

2 4 ALEXANDRE DE PAULA 2007 CAMPO GRANDE 00:23.08358015 6669,001º
2 5 EDUARDO VIEIRA FERRARI 2006 MARACAJU 00:24.14309580 5827,002º
2 3 LUAN VARELA COSTA 2007 CAMPO GRANDE 00:24.86316250 5336,003º
2 6 LUCIANO TOLENTINO COSTA PRÓ-TLETA 2008 MARACAJU 00:25.38373337 5015,004º
1 4 RENAN FABIANI FONTES DOS 2006 CHAPADÃO DO SUL 00:31.24V372373 2684,005º
2 8 MATHEUS VALDIR ALMIRON 2008 BELA VISTA 00:31.35V397469 2653,006º
2 2 MATHEUS DE ARRUDA SILVA 2007 CORUMBÁ 00:32.32V388809 2422,007º
2 7 DANIEL CAMPOS CORREA 2008 CORUMBÁ 00:34.14388773 2051,008º
1 3 JOÃO VITOR PENAFIEL 2006 CHAPADÃO DO SUL 00:34.35V350034 2020,009º
1 7 JOÃO LUCAS VIEIRA PALACIO 2006 BELA VISTA 00:34.74V397636 1950,0010º
2 1 CARLOS EDUARDO SILVA 2007 RIO BRILHANTE 00:40.46V397543 1230,0011º
1 5 GUSTAVO DION SOUZA 2006 DOIS IRMÃOS DO BURIT 00:43.14V397541 1020,0012º
1 2 HIGOR RODRIGUES SILVA 2008 NOVA ANDRADINA 00:43.69V397482 980,0013º
1 6 GABRIEL GARCIA SANTOS 2008 TRÊS LAGOAS 00:46.55V397480 810,0014º
1 1 GUILHERME DO SANTOS 2007 DOIS IRMÃOS DO BURITV398183N/C

50 METROS PEITO MASCULINO - 15/1719 ª PROVA 24/06/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

2 2 VICTOR ARAUJO FARIA 2008 CAMPO GRANDE 00:32.11369980 4699,001º
2 4 CHARLES FRACASSO JUNIOR 2008 MARACAJU 00:32.14386836 4677,002º
2 3 LUAN VARELA COSTA 2007 CAMPO GRANDE 00:32.78316250 4406,003º
1 2 JOAO GABRIEL COUTO 2008 CORUMBÁ 00:35.81388782 3385,004º
2 5 MÁRCIO GABRIEL ANDRADE 2008 CHAPADÃO DO SUL 00:45.69V371130 1624,005º
1 5 ÁLVARO BARROZO ARGUELO 2008 CORUMBÁ 00:47.38388767 1463,006º
1 3 JOÃO VITOR PENAFIEL 2006 CHAPADÃO DO SULV350034DQL
2 7 GABRIEL DE SOUZA 2006 DOIS IRMÃOS DO BURITV397539N/C
2 6 MATHEUS ALMEIDA SANTOS 2006 DOIS IRMÃOS DO BURITV397540N/C
1 4 GABRIEL GARCIA SANTOS 2008 TRÊS LAGOASV397480N/C
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JOGOS DA JUVENTUDE DE MS

RÁDIO CLUBE

24/06/2023 à 25/06/2023
PISCINA 25 M

JOGOS ESCOLARES DE MS - 15 A 17 ANOS

Resultados da Final

200 METROS PEITO FEMININO - 15/1720 ª PROVA 24/06/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 4 ALLEXA KAYLA MOYSES  2008 CAMPO GRANDE 03:09.16298227 3609,001º
1 3 JULIA SANTANA BARBOSA 2006 CAMPO GRANDE 03:13.27295040 3377,002º

100 METROS COSTAS MASCULINO - 15/1721 ª PROVA 24/06/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 3 ARTHUR LUIZ ARRUDA 2007 CAMPO GRANDE 01:04.06344244 4299,001º
1 4 VINICIUS ACOSTA BARRETO 2006 CORUMBÁV397472DQL

50 METROS COSTAS FEMININO - 15/1722 ª PROVA 24/06/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 4 BRUNA RAMOS SCAFF 2006 CAMPO GRANDE 00:30.90299203 5469,001º
1 5 LUIZA MONTAGNER FRIEDRICH 2007 CAMPO GRANDE 00:32.21327226 4827,002º
1 7 JULIA ORTEGA BARBOSA 2006 DOIS IRMÃOS DO BURIT 01:12.55V397542 426,003º
1 3 VICTORIA MARIA OLIVEIRA 2006 CORUMBÁV388811DQL
1 2 MARIA CLARA SILVA 2008 NOVA ANDRADINAV397481DQL
1 6 STEFANI ROMÃO ROJAS 2008 CORUMBÁV384727N/C

200 METROS BORBOLETA MASCULINO - 15/1723ª PROVA 24/06/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 3 ANGELO ANTONIO SOUZA BOLSA ATLETA MS 2006 CAMPO GRANDE 02:37.93312719 3219,001º

50 METROS BORBOLETA FEMININO - 15/1724ª PROVA 24/06/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 3 ANA CLARA VARGAS 2006 CAMPO GRANDE 00:32.99309585 4039,001º
1 2 MARIA EDUARDA MACEDO 2007 CAMPO GRANDE333563N/C
1 4 JULIA ORTEGA BARBOSA 2006 DOIS IRMÃOS DO BURITV397542N/C

400 METROS LIVRE MASCULINO - 15/1725 ª PROVA 24/06/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 2 MATEUS DE GODOY 2008 CAMPO GRANDE 04:28.69390754 4929,001º
1 3 JOÃO PEDRO DA COSTA 2007 CAMPO GRANDE 04:43.40351791 4207,002º
1 4 EDUARDO ARAúJO SOUZA 2006 CHAPADÃO DO SUL 07:22.08V350033 1106,003º
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JOGOS DA JUVENTUDE DE MS

RÁDIO CLUBE

24/06/2023 à 25/06/2023
PISCINA 25 M

JOGOS ESCOLARES DE MS - 15 A 17 ANOS

Resultados da Final

50 METROS LIVRE FEMININO - 15/1726 ª PROVA 24/06/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

2 3 LUIZA MONTAGNER FRIEDRICH 2007 CAMPO GRANDE 00:28.25327226 5349,001º
2 4 LETICIA CIRILO PÉ DE PATO ESCOLA DE 2006 CAMPO GRANDE 00:30.17265710 4397,002º
1 4 CAROLAYNE CAMILA 2006 CHAPADÃO DO SUL 00:35.14V397470 2776,003º
1 2 STEFFANY NEPOMUCENA 2007 CHAPADÃO DO SUL 00:38.30V378617 2145,004º
2 2 LAYS  VALENSUELA 2008 MARACAJU 00:38.52392512 2104,005º
2 6 GABRIELA SANTANA VIANNA 2008 BELA VISTA 00:44.38V397468 1373,006º
2 5 KAUANNY LARA DE SOUZA 2007 CORUMBÁ 00:50.59388786 932,007º
2 1 VICTORIA MARIA OLIVEIRA 2006 CORUMBÁ 00:52.44V388811 831,008º
1 5 MARIA ISABELA CARVALHO 2008 TRÊS LAGOAS 00:52.82V397479 810,009º
1 3 JULIA ORTEGA BARBOSA 2006 DOIS IRMÃOS DO BURIT 00:54.94V397542 720,0010º
1 1 MARIA CLARA SILVA 2008 NOVA ANDRADINAV397481DQL

400 METROS MEDLEY MASCULINO - 15/1727ª PROVA 24/06/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 3 ANGELO ANTONIO SOUZA BOLSA ATLETA MS 2006 CAMPO GRANDE 05:10.31312719 4339,001º

REV. 4 X 100 METROS LIVRE MISTO - 15/1729 ª PROVA 24/06/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 2 CAMPO GRANDE "A" 1800 CAMPO GRANDE 04:16.3160023A 018,001º
358015 ALEXANDRE DE PAULA

295040 JULIA SANTANA BARBOSA

265710 LETICIA CIRILO

316250 LUAN VARELA COSTA

1 4 CHAPADÃO DO SUL  A 1800 CHAPADÃO DO SUL 05:35.91288186 014,002º
V372373 RENAN FABIANI FONTES DOS SANTOS

V397470 CAROLAYNE CAMILA SIQUEIRA

V378617 STEFFANY NEPOMUCENA ALMEIDA

V350034 JOÃO VITOR PENAFIEL

1 3 CORUMBA "A" 1800 CORUMBÁ 06:46.3260107A 012,003º
388773 DANIEL CAMPOS CORREA

V384727 STEFANI ROMÃO ROJAS

V388809 MATHEUS DE ARRUDA SILVA

388786 KAUANNY LARA DE SOUZA SPINDOLA
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COL SIGLA SIGLA EVENTO NOME DO CLUBE PONTUAÇÃO

PONTUAÇÃO PARCIAL ATÉ PROVA 29

JOGOS ESCOLARES DE MS - 15 A 17 ANOS
JOGOS DA JUVENTUDE DE MS - 2023

Local: RÁDIO CLUBE - Piscina: 25M - Classe: ABSOLUTO - Sexo: MASCULINO

1º CAMPO GRANDE CAMPO GRANDE CAMPO GRANDE 161,00
2º MARACAJU MARACAJU MARACAJU 43,00
3º CHAPADÃO DO SUL CHAPADÃO DO SUL CHAPADÃO DO SUL 40,00
4º CORUMBÁ CORUMBÁ CORUMBÁ 31,00
5º BELA VISTA BELA VISTA BELA VISTA 7,00
6º RIO BRILHANTE RIO BRILHANTE RIO BRILHANTE 2,00
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COL SIGLA SIGLA EVENTO NOME DO CLUBE PONTUAÇÃO

PONTUAÇÃO PARCIAL ATÉ PROVA 29

JOGOS ESCOLARES DE MS - 15 A 17 ANOS
JOGOS DA JUVENTUDE DE MS - 2023

Local: RÁDIO CLUBE - Piscina: 25M - Classe: ABSOLUTO - Sexo: FEMININO

1º CAMPO GRANDE CAMPO GRANDE CAMPO GRANDE 143,00
2º CHAPADÃO DO SUL CHAPADÃO DO SUL CHAPADÃO DO SUL 17,00
3º MARACAJU MARACAJU MARACAJU 11,00
4º DOIS IRMÃOS DO DOIS IRMÃOS DO DOIS IRMÃOS DO BURITI 6,00
5º TRÊS LAGOAS TRÊS LAGOAS TRÊS LAGOAS 5,00
6º CORUMBÁ CORUMBÁ CORUMBÁ 3,00
6º BELA VISTA BELA VISTA BELA VISTA 3,00
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